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TASZKENT ▪ KHIVA ▪ BUKHARA  
GIJDUVAN ▪ SAMARKAND ▪ KOKAND 

RISHTAN ▪ FERGANA ▪ MARGILAN

Uzbekistan to kraj leżący w Azji Środkowej, pozba-
wiony dostępu do oceanów i większych zbiorników wod-
nych. Ten poradziecki obszar kryje wiele niespodzianek 
i szczyci się bogatą kulturą, monumentalną architektu-
rą oraz barwną historią. Na uwagę zasługuje jego zwią-
zek z legendarną trasą handlową, zwaną „Jedwabnym 
Szlakiem”. Wiódł z Chin przez Azję do Europy i prze-
chodził między innymi przez miasta Uzbekistanu – tar-
gi Kokandu, Taszkentu, Samarkandy i Buchary. Była to 
północna trasa omijająca góry Tien-Szan. Na uzbeckich 
targach wymieniano przyprawy i jedwabne wyroby,  
z tych miast wyruszały również karawany z towarami 
produkowanymi w tym kraju, na przykład ceramiką. 
Na obrzeżach Samarkandy znajduje się mauzoleum 
Chodży Daniara, w którym stoi grobowiec zawierający 
relikwie biblijnego proroka Daniela – dokładniej jego 
ramię. Sarkofag mierzy aż 18 metrów długości i wiążą 
się z nim dwie ciekawe legendy. Pierwsza głosi, że ramię 
proroka cudownie wydłuża się każdego roku, druga zaś 
mówi, iż grób musiał być systematycznie powiększany, 
aby chronić relikwie przed próbami kradzieży.

W stolicy Uzbekistanu – Taszkencie – znajduje się 
wyjątkowa dla Polaków świątynia: katedra Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa. Początkowo w roku 1884 była 

to tylko kaplica, gdzie odprawiano Msze św. dla więź-
niów, i byli to głównie Polacy. Budowa kościoła roz-
poczęła się w roku 1912, jednakże została przerwana,  
a w 1925 r. kościół został zagrabiony przez bolszewi-
ków. Proboszcz o. Józef Sowiński odprawiał jednak  
w nim tajne Msze św., dopóki nie został rozstrzelany  
w 1937 r.  W 1993 r. zrujowany budynek został prze-
kazany w ręce katolików i z pomocą Watykanu, Pola-
ków oraz innych narodowości został odbudowany. Do 
dzisiaj świątynia jest znana jako katedra Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Taszkencie lub „Polish Church", 
jak mówią o niej lokalni mieszkańcy. Nawet na dalekim 
wschodzie Polacy odcisnęli swój ślad i trwa on do dnia 
dzisiejszego.
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